平成 28年 5月 10日

各 位
会社名 株式会社パーカーコーポレーション
代表者 代表取締役社長 伊藤 善和
（コード番号：9845 東証２部）
問合せ先 取締役業務本部長 山崎 敏男
（TEL．03－5644－0600)

剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

当社は、平成28年５月10日開催の取締役会において、平成28年３月31日を基準日とする剰余金の配

当について、平成28年６月28開催の第89期定時株主総会へ下記のとおり付議することを決議しました

ので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成27年５月12日公表）

前期実績

（平成27年３月期）

基 準 日 平成28年３月31日 同左 平成27年３月31日

１株当たり配当金 ３円50銭 ３円00銭 ３円00銭

配当金総額 90百万円 － 77万円

効力発生日 平成28年６月29日 － 平成27年6月26日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．修正の理由

 当社は財務体質と経営基盤の強化を図り、長期的な視点に立って株主の皆様への安定的な配当を継続す

ることを基本方針としております。

平成 28年３月期の期末配当につきましては、１株当たり３円を予定しておりましたが、当期の業績を

勘案し、今後の財務体質強化のための内部留保の充実、経営基盤強化のための国内外の設備・技術開発へ

の投資などを考慮した結果、50銭増配し、１株当たり３円50銭といたしたいと存じます。

 これにより年間配当金は、中間配当金３円と合わせて、１株当たり６円50銭となる予定であります。

以  上